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Til elever og foresatte 
 
 
 
 
VEDR. RAPPORT OM EKSTERN SKOLEVURDERING I UKE 42 
 
Ryggeskolen deltar i Utdanningdirektoratets program for ekstern veiledning for skoler. Programmet 
består av veiledning i utforming av strategiplaner for utviklingsarbeid til skolens ledelse. Resultatet 
av denne veiledning  er synliggjort i Handlingsplan for Ekholt 1-10 skole skoleåret 2011/12. Som 
del av programmet har Utdanningsdirektoratet gjennomført ekstern skolevurdering. Grunnlaget for 
skolevurderingen var skolens handlingsplan og skolens valg av tema for ekstern skolevurdering. 
Vurderingen ble gjennomført av fire skolevurderere fra Utdanningsdirektoratet over tre dager i uke 
42.  
 
Ekholt 1-10 skole kan gjennom mange år henvise til gode faglige resultater på nasjonale prøver og 
eksamen. Vi ønsket fokus på elevens læring og utvikling på veien mot de gode resultatene i visshet 
om at det er mulig å strekke seg lenger og oppnå enda bedre resultater. Ny vurderingsforskrift ble 
gjort gjeldende fra 01.08.10. Forskriften krever så pass mye av endringer i lærernes 
vurderingspraksis at skolens ledelse ønsket en "spinn off", eller faglig løft, med ekstern veiledning på 
området elevvurdering med fokus på vurdering for læring. Vurdering for læring handler om at 
skolevurdererne observerte hvordan lærerne la til rette for læring i klasserommet; inkludert hvordan 
lærerens dialog med elevene fremmer læring. I tillegg til lærernes praksis i klasserommet, ble 
ukeplanene i uke 42 og lærernes skriftlige vurderinger i elevenes IUP (individuelle utviklingsplan) 
vurdert. Samtalene med elever, foresatte, lærere og ledelse om samme tema kom i tillegg, og dette til 
sammen dannet grunnlaget for rapporten.  
 
Skolen fikk svart mange gode tilbakemeldinger. Skolevurdererne fant mange eksempler på ypperlig 
praksis. Rapporten er tydelig på at skolen har tilstrekkelig kompetanse på området vurdering.  
Rapporten bekrefter at skolen har en noe varierende praksis, og at praksis er for læreravhengig. De 
konkrete rådene for videreutvikling, er som følger: 

• Utvikle en felles begrepsforståelse i arbeid med vurdering 
• Kompetanseutvikling om vurdering i form av kunnskaps- og erfaringsdeling 
• Avsette tid og rom til å utvikle felles vurderingspraksis 
• Prioritere tid til pedagogisk ledelse på området elevvurdering 

 
Selv om vurderingsperioden kun strakk seg over tre dager, samt at klasser, fag, elever og lærere som 
ble observert var tilfeldig og ikke styrt, viser funnene i rapporten at skolevurdererne har truffet godt.  
Ledelsen har allerede startet oppfølgingsarbeidet. Ettersom mye allerede er på plass, må ledelsen 
sørge for at det settes av konkrete temaøkter på de avtalefestede møtearenaer skolen har. Disse settes 
inn i skolens forpliktende årshjul. Skolens ledelse startet skolevandring våren 2011. Dette er en 
metode for å observere lærernes klasseromspraksis, og danner grunnlag for en medarbeidersamtale. 
En systematisk gjennomføring av skolevandring vil over tid også bidra til å kvalitetssikre en mer 
enhetlig vurderingspraksis. 
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Som skole er vi selvfølgelig veldig fornøyd med at skolevurdererne gjenkjente den mangeårige 
satsingen på elevens sosiale kompetanse og på skolens gode elev- og læringsmiljø. Dette viser at 
skolen har vist utholdenhet og gjennomføringsevne for å oppnå resultater. 
 
Jeg tenker at en tilsvarende systematisk oppfølging på området elevvurdering skal kunne ha 
tilsvarende effekt. 
 
Fordi rapporten går så konkret til verks i sine vurderinger og anbefalinger, har vi aldeles gratis fått  
det pedagogiske løftet vi ønsket oss. Ekstern skolevurdering i regi av Utdanningsdirektoratet er noe 
nytt. Jeg håper mange skoler får gleden av å bli vurdert eksternt av svært dyktige og profesjonelle 
skolevurderere. Det har i alle fall gitt både lærerne og skolelederne her på Ekholt 1-10 skole 
forsterket stolthet over skolen vår og ekstra motivasjon til videre utvikling! 
 
Avslutningsvis vil jeg sitere "Å komme til Ekholt 1-10 skole, er en fornøyelse" Alle skolevurdererne, 
hver for seg og spontant, sa at her kunne de tenke seg å jobbe!  
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
 
Anne Utnes Borgaas 
Rektor 
 
 
 
 
 



 

 


